1
NB n.º 079 – CCB / CEI / Concursos – Edital n.º 008

Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2020/2021

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
CENTRO DE ENSINO E INSTRUÇÃO

“Presidente Carlos Cavalcanti”
___________________________________________________________________
Nota n.º 079 – CCB/CEI/Concursos Em 26 de outubro de 2020.
Para o Boletim-Geral do CCB

CONCURSO AO CURSO DE GUARDA-VIDAS CIVIL VOLUNTÁRIO –

TURMA 2020/2021

EDITAL n.° 008 – CGVCV – TURMA 2020/2021

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA O INÍCIO DO CURSO – CATEGORIA ÁGUAS

ABERTAS E ÁGUAS INTERIORES

O Comandante do Corpo de Bombeiros,  no uso das atribuições que lhe

confere o Artigo 97 da Portaria de Ensino da PMPR (Portaria do CG n.º 330, de 14

de março de 2014),  RESOLVE DIVULGAR lista de documentos para o início do

Curso  de  Guarda-Vidas  Civil  Voluntário  –  Categoria  Águas  Abertas  e  Águas

Interiores:

1. LISTA DE DOCUMENTOS

ORDEM DOCUMENTOS

01 Cópia da carteira de identidade (apresentar original).

02 Cópia do CPF (apresentar original).

03 Certidão negativa de antecedentes criminais do Fórum da comarca onde
reside  (será  aceita  a  certidão  online  expedida  pela  Justiça  Federal,
Polícia Civil, Polícia Federal, etc.).

04 Termo de adesão ao Serviço Voluntário de Guarda-Vidas Civil (com firma
reconhecida em cartório), conforme “Anexo A” do Edital 001-  CGVCV –

TURMA 2020/2021.

05 Resultado de Exame toxicológico: “Canabinoides Triagem”.

2
NB n.º 079 – CCB / CEI / Concursos – Edital n.º 008

Curso de Guarda-Vidas Civil Voluntário – Turma 2020/2021

2. LOCAIS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS:

UNIDADE ENDEREÇO

Centro de Ensino e Instrução (São José dos Pinhais)
BR 277 – Km 72,5 – Academia Policial Militar do

Guatupê.

8º Grupamento de Bombeiros (Matinhos)
Rua Doutor Roque Vernalha, n° 600 – Centro.

8º Grupamento de Bombeiros (Pontal do Paraná)
Rua Oswaldo Cruz, nº 362, Sta Terezinha.

8º Grupamento de Bombeiros (Morretes)
PR-411, KM 3 - Porto de Cima.

9º Subgrupamento de Bombeiros (Paranavaí)
Av. John Kennedy, nº 565,

Jardim Iguaçu.

9º Grupamento de Bombeiros (Foz do Iguaçu)
Centro de Treinamento Aquático do 9º GB, Rua

Linhares, nº 47, Jardim Santa Rosa.

6º Subgrupamento de Bombeiros (Umuarama)
Av. Pres. Castelo Branco, nº 3603, Centro.

Assinado no Original
Cel. QOBM Gabriel Mocellin Junior,

Resp. pelo Exp. do Corpo de Bombeiros.Resp. pelo Exp. do Corpo de Bombeiros.

	Resp. pelo Exp. do Corpo de Bombeiros.